<sup>11</sup> Jer. vi, 8. <sup>12</sup> Psal. xxxi, 9.

exierit ab homine, ambulat per loca inaquosa, quae-  
rens requiem, et non invenit. Tunc dicit : Reverteris  
in domum meam, unde exi; et veniens invenit  
vacantem, scopis mundatam et ornatam. Tunc abiit,  
et assumit septem alios spiritus nequiores se, et  
ingressi habitant ibi, et sunt novissima hominis  
illius pejora prioribus. Sic erit generationi huic  
essimæ<sup>13</sup>. Adhuc enim in Ægypto commorantibus  
Israelitis spiritus nequam in ipsis, ut idolelatris ha-  
bitabat. Sed ejectus est postea; per Moysem enim  
ad cognitionem Dei vocati sunt. Postquam autem  
Dominum occiderunt, et mille se sceleribus ab-  
strinxerunt, facta sunt illis novissima pejora priori-  
bus, non uno tantum, sed grege demonum ipsos  
inhabitante. Anima enim cum cœlestis gratia tu-  
numentum abjecerit, facilissime a Satana capiatur.  
Excedentia mutat. xéklēntai γάρ εἰς θεογνωσίαν  
μυρίοις ἐγκλήματιν ἔνοχοι, γέγονεν αὐτοῖς τὰ ἕσχατα  
Ἐπι μόνον κατοικουστῆς ἐν αὐτοῖς. Τῆς γάρ οὐρανού  
τε καὶ πάντως εὐάλωτος ἔσται τῷ Σατανᾷ.

Vers. 4. Et ponam eam in desertum, et statuam  
eam sicut terram sine aqua, et occidam illam in siti;  
et filiorum ejus non miserebor, quia filii fornicationis  
sunt; quia fornicata est mater ipsorum, et dedecora-  
vit eos quæ pепerit eos.

XIII. Sterilem fore ait fornicatricem, aridam,  
spinas parientem, siticulosam et inaquosam, hanc  
terrenis, credo, aquis apoliatam, sed superna co-  
lestique pinguedine, hoc est, erogatione donorum  
per Spiritum, quæ in quamlibet animam sapientem  
ac bonam confert. Psallit enim quodam loco ad  
Dominum beatus David, et ait : « Fili autem homi-  
num in tegmine alarum tuarum sperabunt. Inebri-  
buntur ab ubertate domus tuæ, et torrente volu-  
ptatis tuæ potabis eos, quoniam apud te est fons  
vitæ<sup>14</sup>. » Adeo autem veneranda, et larga erogatio non  
digni censeri debent germani filii, qui cum integritate  
vixerunt, divinæque charitati nihil præposuerunt.  
Fornicariam autem inaquosam faciem, et in  
siti 35 morituram affirmat. Atque hoc, ni fallor,  
est, quod per alios prophetas de ipsa dicitur. Qui-  
dam enim sic : « Ecce dies venient, dicit Dominus,  
et emittam famem super terram, non famem pauis,  
neque sitim aquæ, sed famem audiendi verbum Do-  
mini. Et ab oriente usque ad occidentem circumcur-  
sabunt, querentes verbum Domini, et non invenient<sup>15</sup>. » Et Jeremias, quasi ex persona Dei : « Dolore  
et flagello erudieris, Jerusalem, ne recedat anima mea  
a te, ne faciam te terram inviam, quæ non habita-  
bitur<sup>16</sup>. » Unicuique enim nostrum, ut dixi, sermo-  
nes per Spiritum immisit Deus, qui possunt alere  
animos ad vitam æternam, aut etiam per voces  
sanctorum saepius pinguefacit. Cum fornicaria igitur  
matre filios una sine misericordia perituros dicit.  
Quam ob causam? Quia filii fornicationis sunt. Nec  
sane dicimus materni peccati reum esse filium.  
Occurrit enim nobis, quod alicubi exstat apud Eze-